
202050202050202050

Smlouva o nakupu syrového mléka

UZavře/y dle § 2079 a § 2085 českého Občanského Zákoníku následující smluvní Strany:

Prodávající:
Střední škola Zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučednikü 141,
IČ: 617 817 97 v
se sídlem Národních mučedníků 141, 339 O1 Klatovy, Cesko
zastoupená ředitelem Ing. Vladislavem Smolikem
bankovní spojení:_

a
Kupující:
Společnost GOLDSTEIG Kásereien Bayerwald CZ s.r.o., IČ: 26366371, se sídlem v Prap.
Veitla 62, 34022 Nýrsko, Česko, Zapsaná vobchodním rejstříku Krajského Soudu v Plzni,
v oddíle C, vložce 15748, zastoupená samostatné jednajícími jednateli Petrem Neudekem a
Andreasem Krausem. '

§ 1 Předmět smlouvy

(1) Během doby platnosti této smlouvy bude prodávající kupujícímu prodávat a kupující
od prodávajícího nakupovat veškeré syrové mléko, které se vpodnìku prodávajícího
vyprodukuje, kromě mléka, které prodávající potřebuje pro vlastni potřebu, pro krmení
vlastních Zvířat a pro vlastní přímý prodej konečnému spotřebiteli - nepodnikateli.

(2) Pokud prodávající poruší exkluzivitu dodávek mléka kupujícímu, zaplatí kupujícímu
za mléko dodané třetí straně smluvní pokutu ve výši 20 % Z kupní ceny dle této smlouvy.

Pokud se kupující od prodávajícího nedozví přesný objem mléka dodaného třetí straně,
může kupující vypočítat smluvní pokutu pomocí rozdílu mezi dodaným množstvím mléka po
dobu porušení exkluzivity a pro stejné dlouhou předchozí dobu.

(3) Podmínky dodávek mléka společnosti GOLDSTEIG Kásereien Bayerwald GmbH se
sídlem v Cham, Bavorsko, Spolková republika Německo, jsou vždy v platném znění pro obě
smluvní strany závaznou součástí této kupní smlouvy a jsou k dispozici v českém jazyce na
internetových stránkách https://Www.goldsteig.de/landwirte.html.

§ 2 Kvalita mléka

(1) Mléko je kontrolováno dle příslušných platných právních předpisů České republiky a
Evropské unie v laboratoři, kterou určil kupující, s odpovídajícím povolením dle práva České
republiky nebo Spolkové republiky Německo nebo Evropské unie.

(2) Pro kvalitu mléka platí nařízení ministerstva zemědělství České republiky č.
397/2016, list zákona, a související právní normy Ceské republiky a Evropské unie a později
normy, které tyto v budoucnu budou nahrazovat.

(3) Pokud mléko neodpovídá smluvené kvalitě a pokud mléko nebylo dle domluvy
zkontrolováno, může kupující prodávajícímu nákup odmítnout. Kupující může nákup
odmítnout i tehdy, když bylo nakupované mléko produkováno vregionech, ve kterých
vypukla kulhavka a slintavka nebo jiné těžké onemocnění zvířat, nebo když bylo nakupované
mléko produkováno v regionech, na které se vztahuje karanténa.



§ 3 Kupní cena

(1) Kupní cena mléka se vždy rovná aktuální ceně mléka, kterou platí Společnost
GOLDSTEIG Káserelen Bayerwald GmbH (mateřská Společnost GOLDSTEIG CZ)
dodavatelům mléka v Německu, ponížené o 0,7 % (sedm desetin procent). Kupní cena je pro
prodávajícího dostupná v české měně na internetových stránkách:
https://vvvvw.goldsteig.de/Iandwirte.html.

Snížení kupní ceny o 0,2 % vyplývá zrozdilu přepočtového koeficientu litr na kilogram
(Německo - 1,020 kg x Ceská republika - 1,027 kg). Pokud se některý zpřepočtových
koeficientú Změní, musi být kupní cena mléka upravena na nová čísla.

(2) Kupní cena bude vyplácena měsíčně Za veškeré dodávky v kalendářním měsíci do
18. dne následujícího kalendářního měsíce. Pokud na tento den připadá svátek, uskuteční
se platba následující pracovní den.

(3) Cena mléka je stanovena vEURO. Za účelem bankovního převodu se částka
přepočitává na CZK na Základě směnného kurzu aktuální banky kupujícího (kupující na
dotaz sdělí prodávajícímu aktuální banku). Po vzájemně domluvě je možné dodávky platit
veurech.

(4) Fakturu pro kupní cenu k zaplacení za dodané mléko vystaví prodávajícímu kupující
a zašle ji prodávajícímu poštou nebo elektronicky vždy k 11. dni následujícího kalendářního
měsíce. Pro vyúčtování se použije aktuálně platný zákon o dani z přidané hodnoty v Ceské
republice.

(5) Kupní cenu zaplatí kupující bezhotovostním převodem na bankovní účet
prodávajícího, který byl Zveřejněn ve smyslu zákona č. 235/2004, list zákona, „o dani
z obratu" dařıové správy s možností vzdáleného přístupu.

(6) Pokud bude u dodaného mléka Zjištěna snížená kvalita, má kupující nárok na slevu
zkupni ceny dle „podmínek o dodávkách mléka“ společnosti GOLDSTEIG Käsereien
Bayerwald GmbH, které jsou vplatném českém znění kdispozici na následujících
internetových stránkách: https://www.goldsteig.de/landwirte.htm|.

§ 4 Dovoz mléka

(1) Dovoz mléka se realizuje ve stálé provozovně prodávajícího nebo na předem
smluveném místě předání přečerpánim do cisternového vozu (transportní vozidlo) pro
dopravu mléka ke kupujícímu. Kupující určí čas odvozu po domluvě s prodávajícím a zhotovi
harmonogram přejimek. V ostatním plati pravidla „podmínek o dodávkách mléka" společnosti
GOLDSTEIG Kásereien Bayerwald GmbH, které jsou v platném českém znění k dispozici na
následujících internetových stránkách: https://Www.goldsteio.de/landwirtehtml.

(2) Množství dodaného mléka se měří kalibrovaným měřicím zařízením vcisternovém
voze (transportní vozidlo).

(3) Přepravu mléka z místa dodání, evidování množství dodaného mléka a vyúčtování
přebírá kupující na vlastní náklady a dodatečně k vypočtené kupní ceně.

(4) Kupující zkontroluje kvalitu doručeného mléka bezprostředně po doručení a vznese,
potažmo uplatní námitku ohledně eventuálnich vad a odpovídajících nároků na slevu z kupní
ceny do 14 (čtrnácti) dni od doručení.



§ 5 Doba platnosti Smlouvy

(1) Tato Smlouva Se uzavírá na dobu 3 (tří) let od 1.1.2021 do 31.12.2023.

(2) Pokud žádné ze smluvních stran nepřijde nejpozději do 12 (dvanáct) měsíců před
uplynutím Smluveného období písemně Sdělení druhé Strany, že trvá na ukončení Smlouvy,
prodlužuje Se doba platnosti Smlouvy opakovaně Za stejných podmínek na období dalších 3
(tří) let. Důkaz o doručení písemného Sdělení nese Smluvní Strana, která Sdělení vyhotovíla.

(3) Smlouva o nákupu syrového mléka končí automaticky 31. prosince 2023, pokud
prodávající mléko do této doby nebude vyrábět ve volném ustájení.

(4) Před uplynutím smluvené doby platnosti smlouvy může tato Smlouva být ukončena
bud' odpovídající písemnou dohodou obou Smluvních Stran, nebo také výpovědí Smlouvy
jednou ze Smluvních Stran, to však pouze vpřípadě závažného porušení Smluvních
povinností druhého Smluvního partnera. Za závažné porušení Smluvních povinností se
považuje porušení exkluzivity nebo kvality mléka ze strany prodávajícího a prodlení
S placením kupní ceny přesahující 30 dni ze Strany kupujícího.

(5) Sdělení o trvání na ukončení smlouvy, potažmo výpovědi Smlouvy může být
doručeno následujícími způsoby:

a) doporučenou poštovní zásilkou, přičemž Se Za okamžik doručení písemnosti bere její
přijetí, odmítnutí přijetí, uložení na poště pro vyzvednutí příjemcem nebo zaslání zpět
odesílateli kvůli nedoručitelnostl, nebo

b) e-mailem, který příjemce sdělil nebo Zveřejnil na Svých internetových Stránkách, přičemž
se Za okamžik doručení považuje prokazatelně odeslání zprávy na tuto adresu, nehledě na
to, zda příjemce e-mail otevřel či četl, nebo

c) do elektronické datové Schránky, přičemž Se za okamžik doručení považuje doručení do
datové Schránky příjemce, nehledě na to, Zda příjemce datovou zprávu otevřel či četl.

§ 6 Všeobecná ustanovení

(1) Právní vztah, který je touto smlouvou založený, je vztah mezi dvěma podnikateli, kteří
provozují Své podnikatelské aktivity, podléhá českému právu a sídlo soudu je obecný Soud
kupujícího.

(2) Veškeré pohledávky (peněžité pokuty, nároky na náhradu škody atd.) vdůsledku
porušení této smlouvy nebo řádu o doručení mléka ze Strany prodávajícího při výrobě nebo
dodávce mléka postupuje kupující Své mateřské Společnosti GOLDSTEIG Käsereien
Bayervvald GmbH, což bere prodávající výslovně na vědomí a Souhlasí S tím.

(3) Tato Smlouva byla uzavřena ze Svobodné vůle Smluvních Stran. Žádná ze stran se
nebude odvolávat na neznalost nebo nátlak vokamžiku uzavírání Smlouvy. Strany Se
Zavazují k tomu, že nebudou tvrdit ani uplatňovat opak, což by bylo nepoctivé jednání bez
nároku na právní ochranu. .

(4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.v Smlouva nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru Smluv vedeným Ministerstvem vnitra CR.



(5) Smluvní Strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená Smlouva vě. jejich Změn a dodatkü
byla uveřejněna v registru smluv v souladu se Zákonem ě. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Uveřejnění se Zavazuje prověst Kupující.

V Nýrsku dne 22.12.2020 V Nýrsku dne 22.12.2020

Prodávající: Kupující:
Střední škola Zemědělská a potravinářská, GOLDSTEIG Käsereien Bayerwald CZ s.r.o.
Klatovy, Národních mučedníků 141
Ing. Vladislav Smolík, ředitel Petr Neudek, jednatel společnosti




